
 
 

 
 

 

Bari, data in protocollo 

 

Programma ERASMUS+: AZIONE KA1- MOBILITÀ DELLO STAFF DELLA SCUOLA 

Titolo progetto “Sulla rotta di Erasmo” 

Codice progetto 2020-1-IT02-KA101-077740 

CUP: C99G20000360005  

 

Oggetto: approvazione e pubblicazione elenco del personale della scuola destinatario della mobilità in Irlanda azione KA1- 

mobilità dello staff della scuola. RIAPERTURA DI SELEZIONE N. 2 DESTINATARI-  AVVISO PROT. N. 2162 DEL 

25/05/2022. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2013, 

che istituisce "Erasmus+: il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo 

sport, e sui programmi di lavoro annuale Erasmus+ per il 2019 e il 2020", (GU L 347 del 

20.12.2013, pag. 50); 

VISTO l’avviso pubblicato in Gazzetta ufficiale dell’Unione europea C 373/12 IT di invito a presentare 

proposte 2020 — eac/a02/2019 programma Erasmus+; 

VISTA la candidatura al programma Erasmus+, azione KA1 - Mobilità per l'apprendimento individuale - 

con scadenza 5 febbraio 2020 prorogata all’11/02/2020, inoltrata dalla scuola “Michelangelo” 

entro l’11/02/2020, schedulata con codice n. 1585762; 

VISTA la comunicazione PEC prot. n. 0020225 del 14/07/2020 <11:17:40> di autorizzazione dell'Agenzia 

Nazionale Indire avente come oggetto: Programma ERASMUS+ - AUTORIZZAZIONE AZIONE 

KA1- MOBILITÀ DELLO STAFF DELLA SCUOLA - CODICE ATTIVITA’: 2020-1-IT02-

KA101-077740 OID: E10108781; 

VISTA la Convenzione stipulata tra l'Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire e l'Istituto scolastico 

“Michelangelo” di Bari trasmessa con nota prot. n. 3453 del 06/10/2020 nella persona del dirigente 

scolastico pro tempore, Antonietta Scurani in qualità di legale rappresentante; 

CONSIDERATO  che l'Agenzia Nazionale Indire ha assegnato il contributo massimo di € 23.340,00 secondo i 

termini stabiliti nelle condizioni speciali e generali e negli altri allegati della convenzione, per il 

progetto dal titolo "Sulla rotta di Erasmo" nell'ambito del programma Erasmus + azione KA1 

Mobilità per l'apprendimento individuale; 

VISTE le Disposizioni nazionali allegate alla Guida al Programma 2019 Settori Istruzione Scolastica, 

Educazione degli Adulti, Istruzione Superiore Erasmus +; 

CONSIDERATO che è stato acquisito il Codice Unico di Progetto (CUP) n. C99G20000360005; 

VISTO l’incarico di responsabile unico del procedimento (RUP) assunto dal dirigente scolastico con 

decreto prot. 3795 del 30/10/2020; 

VISTO  il PTOF triennio 2019/2022; 

VISTO  la riapertura dell’avviso interno prot. n. 2162 del 25/05/2022 per la partecipazione alla formazione 

all’estero nell’ambito del progetto 2020-1-IT02-KA101-077740 “Sulla rotta di Erasmo” per n. 2 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MICHELANGELO - C.F. 80016330724 C.M. BAMM02200N - A0D1C5B - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002454/U del 09/06/2022 19:50:38VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



 
 

 
 

 

mobilità in Irlanda in sostituzione dei docenti destinati ad altra scuola per mobilità volontaria 

nell’a.s. 2022/23; 

VISTE le domande di candidatura pervenute; 

VISTO la valutazione operata dalla commissione, già istituita, confermata con atto dirigenziale prot. 2361 

del 7/06/2022, nella seduta dell’8/06/2022; 

PRESO ATTO  che tutte le operazioni della commissione è stata verbalizzata (verbale n. 2) tenuto conto di quanto 

previsto dall’avviso e in particolare “non si farà seguito alla selezione nel caso in cui il numero dei 

candidati sia uguale al numero dei posto messi a concorso”; 

PRESO ATTO che il numero dei candidati alla selezione di riapertura dell’avviso per la mobilità in Irlanda è 

uguale ai posti messi a concorso pari n. 2 candidature in sostituzione  di n. 2  docenti destinati ad 

altra scuola nell’a.s. 2022/23 per mobilità volontaria; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 
l’approvazione e la pubblicazione in data odierna al sito web dell’Istituzione scolastica 

https://www.scuolamichelangelo.edu.it/ Albo pretorio e nella home page, sezione dedicata denominata “Erasmus +”, e in 

amministrazione trasparente => «avvisi, bandi e inviti» dell’elenco del personale sotto riportato destinatario della mobilità 

nell’ambito del progetto Erasmus+ Azione KA1 Mobilità per l’apprendimento individuale, diversificato per destinazione: 

 

MOBILITA’ IRLANDA - DUBLINO 

Cognome Nome Profilo 

DE CARO  GABRIELE DOCENTE 

CIFARELLI  MARIANGELA DOCENTE 

 

L’elenco non presenta il punteggio, perché il numero dei richiedenti corrisponde a quello dei posti 

messi a concorso. 

 

Avverso l’elenco sopra riportato può essere presentato reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico 

entro n. 5 giorni dalla pubblicazione, riportante le motivazioni del reclamo stesso. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

      Antonietta Scurani 
                                   Documento firmato digitalmente  

                                       ai sensi del D. Lgs. 82/2005 ss.mm. ii 

 

 

 

 

AL DSGA 
Al sito web https://www.scuolamichelangelo.edu.it/ 

https://www.scuolamichelangelo.edu.it/
https://www.scuolamichelangelo.edu.it/

		2022-06-09T19:52:21+0200
	ANTONIETTA SCURANI




